Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Rivaldo Lima
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

 INDICAÇÃO Nº 040/2019

                    O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo, tome as

necessárias providências no sentido de fazer a recuperação da parte física, iluminação

e construir uma cobertura na Quadra de Esportes localizada na Comunidade Vaca

Brava, zona rural deste município.

                                              JUSTIFICATIVA

A Quadra da referida Comunidade encontra-se sem condições para a

prática de esportes, dificultando os trabalhos esportivos dos atletas, jovens e

crianças daquela localidade.

Portanto, a efetivação da presente medida será de suma importância para

que os usuários e alunos daquela comunidade disponham de uma área de lazer,

segura e confortável. E a dotação para este fim já está incluído no orçamento

municipal.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 29 de

abril de 2019.

                                      LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

                                                             Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br